Devoted Son, the King of Scots,  
JAMES R.

## VIII.

CHARTER by Queen Mary granting the Kirk-livings to the Provost, Bailies, Council, and Community of the Burgh of Edinburgh. Edinburgh, 13th March 1566-7.

MARIA Dei gratia Regina Scotorum: Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis, salutem. SCIATIS quia nos impensius munus nostrum erga divinum servitium perpendentes, et pro ardenti zelo quem ob intertenendam policiam et equabilem ordinem inter subditos nostros, precipue vero infra Burgum nostrum de Edinburgh, preservandum habemus; considerantes itaque nos ex officio teneri (et) munus erga Deum complecti debere, cujus providentia regimini hujus regni proponimur, sicque nobis ex officio incumbere omni honesto modo pro ministris verbi Dei providere, et quod hospitalia pauperibus mutilatis et miseris personis, orphanis et parentibus destitutis infantibus, infra dictum nostrum burgum preserventur, post nostram perfectam etatem, cum avisamento dominorum secreti consilii nostri, dedimus concessimus disposuimus, ac pro nobis et successoribus nostris pro perpetuo confirmavimus, necnon

MARY by the grace of God Queen of Scots: To all good men of her whole land, clerics and laics, greeting. Know ye that we more carefully reflecting upon our duty towards the service of God, and out of the ardent zeal which we have for maintaining the civil polity, and preserving good order among our subjects, but chiefly within our Burgh of Edinburgh, and also considering that we by our office are bound and ought to be careful of our duty towards God, by whose providence we are set over the government of this kingdom, and that it is incumbent on us in virtue of our office, by all honest means to provide for the ministers of God's word, and that hospitals for poor mutilated and miserable persons, orphans and children deprived of their parents, may be maintained within our said Burgh, did, on attaining our majority, with the advice of the lords of our Privy Council, give, grant, dispone, and for us and our successors for ever

tenore presentium damus concedimus disponimus, et pro nobis et nostris successoribus pro perpetuo confirmamus predilectis nostris Preposito Ballivis Consulibus et Communitati dicti nostri Burgi de Edinburgh et ipsorum successoribus imperpetuum, Omnes et Singulas terras tenementa domos edificia ecclesias capellas hortos pomaria croftas annuos redditus fructus devoria proficua emolumenta firmas elimozinas lie daill silver obitus et anniversaria quecunque, que quovismodo pertinuerunt aut pertinere dinoscuntur ad quascunque capellanas alteragia prebendarias, in quacunque ecclesia capella aut collegio infra libertatem dicti nostri Burgi de Edinburgh fundata seu fundatas per quemcunque patronum, in quarum possessione capellani et prebendarii earundem perprius fuerant, ubicunque prefate domus tenementa edificia pomeria horti annui redditus anniversaria fructus proventus et emolumenta jacent aut prius leuata fuerunt respective, cum maneriis locis pomeriis terris annuis redditibus emolumentis et devoriis quibuscunque que Fratribus Dominicalibus seu Predicatoribus et Minoribus seu Franciscanis dicti nostri Burgi de Edinburgh perprius pertinuerunt; unacum omnibus et singulis terris domibus tenementisque jacentibus infra dictum nostrum Burgum et